
P r o t o k ó ł  Nr 68.2023 

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów 
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej 
odbytego w dniu 29 września 2023 r. 

 
Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło 
się o godz. 15:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie materiałów na LXI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu. 

3. Informacja dotycząca działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie 
wakacyjnym. 

4. Informacja o stanie realizacji inwestycji gminnych. 

5. Informacja nt. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej 
szkół i przedszkoli. 

6. Informacja o realizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 
w czasie wakacji 2023 roku, finansowanego ze środków pochodzących z gminnych 
programów profilaktycznych. 

7. Informacje, wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący 
Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu 
na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład 
Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, 
Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz 
Strumienia Brygida Biegun, pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch, przewodniczący organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierownicy i pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.  
 
Ad 2. 
 

Rozpatrzono materiały na LXI sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną 
na dzień 29 września br.: 



 

 

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
obszaru miasta Strumień zlokalizowanego w rejonie ulicy Księdza Londzina, 
przedstawili Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 
Przestrzennego Łukasz Mendrek. 

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że z przedstawionych materiałów wynika, 
że zakłady produkcyjne planują podłączenie instalacji fotowoltaicznej o mocy około 
500 KW. W związku z tym zapytał do jakiej instalacji elektrycznej będą podłączone? 
Wyjaśnił, że podłączenie takich instalacji rzutuje na działanie mikroinstalacji 
w okolicy. 

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że miejscowy plan zagospodarowana 
przestrzennego nie rozstrzyga takich szczegółowych kwestii, ponieważ są one 
zawarte w prawie szczególnym, tj. prawie energetycznym. 

Radny S. Świtała zapytał ile wyniósł koszt zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego? 

Kierownik Ł. Mendrek odpowiedział, że koszt zmiany planu wyniósł 19 065,00 zł 
W ramach tej kwoty opracowana została również prognoza oddziaływania 
na środowisko oraz prognoza finansowania skutków uchwalenia miejscowego planu. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

b) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały 
w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości 
położonej w Bąkowie, przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-
Kowalska. 

Radny S. Świtała zapytał czyją własnością jest boisko sportowe w Bąkowie? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że boisko jest własnością Gminy. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał w jakim stanie jest budynek pawilonu 
sportowego? 

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że mamy przygotowaną inwentaryzację 
obiektu. Budynek pawilonu sportowego wymaga remontu. W pierwszej kolejności 
będziemy remontować piętro budynku. Parter budynku będzie użytkował LKS „Zryw” 
Bąków.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

d) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały 
w sprawie przyznania w 2023 roku wyróżnień - Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla 
Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla 
Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości, przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji do 
wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz 
kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” Kazimierz 
Jaworski.  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 



 

 

e) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały 
w sprawie przyznania w 2023 roku Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna 
Cieszynianka”, przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji do wyłonienia 
kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru 
Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” Kazimierz Jaworski. 

Przewodniczący Rady C. Greń zaproponował zmianę uzasadnienia wyróżnienia 
„Zasłużony dla Gminy Strumień” dla Pani Cecylii Skowron, następująco: 
„za wieloletnią działalność na rzecz samorządu terytorialnego i organizacji 
pozarządowych”. 

Ww. propozycja została przyjęta. 

Do projektu uchwały wraz z autopoprawką nie wniesiono uwag. 

f) Projekt uchwały w sprawie skarg na działalność Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, przedstawili Przewodniczący Rady 
Czesław Greń i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

g) Projekt uchwały w sprawie skarg na działalność Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu, przedstawili Przewodniczący 
Rady Czesław Greń i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław 
Mazur. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

h) Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w I półroczu 2023 roku, przedstawił Przewodniczący Rady Czesław 
Greń. 

Do Informacji nie wniesiono uwag. 
 
Ad 3. 
 

Informację dotyczącą działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie 
wakacyjnym, przedstawiła pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch. 

Do informacji nie wniesiono uwag. 
 
Ad 4. 
 

Informację o stanie realizacji inwestycji gminnych, przedstawiła Burmistrz Anna 
Grygierek. 

Przewodniczący Rady C. Greń podziękował Burmistrzowi Strumienia 
za dokończenie remontu elewacji budynku szkoły w Drogomyślu. 

Do informacji nie wniesiono uwag. 
 
Ad 5. 
 

Informację nt. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej 
szkół i przedszkoli, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun. 

Do informacji nie wniesiono uwag. 
 



 

 

Ad 6. 
 

Informację o realizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 
w czasie wakacji 2023 roku, finansowanego ze środków pochodzących z gminnych 
programów profilaktycznych, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun. 

Do Informacji nie wniesiono uwag. 
 
Ad 7. 
 

Informacje, wolne głosy i wnioski. 

Radny A. Gawron zwrócił uwagę na problem jaki pojawia się na ulicy Mostowej 
w Strumieniu, gdzie z ulicy Pszczyńskiej, pomimo obowiązującego ograniczenia 
tonażu (powyżej 2,5 tony) wjeżdżają samochody ciężarowe (tiry), które ze względu 
na geometrię skrzyżowania z ulicą Ks. Londzina nie potrafią tam skręcić. 

Radny S. Balas wnioskował o wystąpienie do właściciela sieci 
telekomunikacyjnej o prawidłowe podwieszczenie bardzo nisko zwisających kabli sieci 
telekomunikacyjnej w Bąkowie przy ulicy Głównej w rejonie firmy „Bratek” oraz przy 
posesji nr 54. 

Radny B. Wawrzyczek uzupełniając stwierdził, że uporządkowania wymaga cała 
sieć teletechniczną na terenie gminy. 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek Kowalska zwróciła się z prośbą do radnych, 
aby dokładnie precyzowali miejsca dotyczące wnioskowanych spraw. Poinformowała, 
że wtedy jest nam łatwiej prowadzić korespondencję z instytucjami zarządzającymi, 
a także egzekwować realizację zgłoszonych wniosków. 

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o: 

1) wyczyszczenie studzienek w drodze powiatowej - ulicy Głównej 
w Drogomyślu, na odcinku od skrzyżowania z DK 81 w kierunku Chybia, 
które nie odbierają wody deszczowej; 

2) przycięcie zieleni przydrożnej zawężającej skrajnię drogową, przy przejeździe 
kolejowym w ciągu ulicy Długiej w Zabłociu, po lewej stronie drogi, jadąc 
w kierunku Zabłocia. 

Radna M. Madziar wnioskowała o wyczyszczenie mocno porośniętego trawą 
chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej - ulicy Głównej w Pruchnej, 
na odcinku od sklepu „EMI” do przedszkola prywatnego (trawa rosnąca na chodniku 
zawęża przestrzeń do poruszania się przez pieszych). 

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o wystąpienie do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach o wyczyszczenie mocno porośniętego trawą chodnika 
dla pieszych przy drodze wojewódzkiej - ulicy 1 Maja w Zbytkowie i Strumieniu, 
na odcinku od skrzyżowania z DK 81 do przejazdu kolejowego (trawa rosnąca 
na chodniku zawęża przestrzeń do poruszania się przez pieszych). 

Wiceprzewodniczący Rady S. Świtała wnioskował o naprawę zdeformowanej 
opaski i pobocza drogi, przy drodze powiatowej - ulicy Głównej w Pruchnej, 
na odcinku od budynku poczty w kierunku Drogomyśla. 

Radny J. Rudol wnioskował o: 



 

 

1) wykonanie przeglądu stanu drzew i krzewów przy drodze powiatowej - ulicy 
Głównej w Drogomyślu, na odcinku od mostu na rzece Knajce 
do skrzyżowania z DK 81 (jest tam bardzo dużo suchych drzew i krzewów); 

2) naprawę wyrwy w nawierzchni drogi - ulicy Łowieckiej w Drogomyślu, 
na wysokości posesji nr 10 i 14 oraz wycięcie krzewów zawężających skrajnię 
drogi również w tym miejscu; 

3) wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie 
o naprawę dwóch wyrw w nawierzchni drogi powiatowej - ulicy Głównej 
w Drogomyślu, w rejonie zakrętu za mostem na rzece Wiśle, jadąc 
w kierunku Chybia. 

Radny A. Gawron wnioskował o usunięcie poziomych znaków drogowych 
na ulicy Młyńskiej w Strumieniu w rejonie budynku Szkoły Podstawowej, w związku 
z wprowadzoną zmianą organizacji ruchu na tej ulicy. 
 
Ad 8. 
 

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji 
o godz. 17:50. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 

 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 
Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego  
Stanisław Balas 

 


